
 
 

 

 

 
UNIONE NOVARESE 2000 

Provincia di Novara 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
 
 

N.34 del 15/12/2025 
N. generale 352 

 
 
 
OGGETTO: INCARICO REVISORE UNICO PERIODO 28/09/2025-28/09/2028 IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 13 del 25/09/2025 avente all’oggetto “nomina 
del Revisore dei Conti 2025-2028” con la quale è stato nominato come revisore unico il Dr. 
Vincenzo Cipullo con decorrenza 28/09/2025 ed è stato stabilito il compenso annuo lordo come 
segue: 
- Compenso base EURO 6.030,00 + Cassa Previdenziale 4% + Iva 22% e rimborso spese per 
trasferta; 
 
VISTO l’art. 241, comma 7 del citato D.Lgs. 267/2000, che con riferimento alla determinazione del 
compenso del Revisore dei Conti chiarisce che il compenso annuo spettante ai Revisori viene 
definito con la stessa Deliberazione Consiliare di nomina; 
 
VISTO il D.M. 21/12/2018 che con effetto 01/01/2019, disciplina i limiti massimi dei compensi 
spettanti ai Revisori dei Conti degli Enti Locali; 
 
CONSIDERATO che occorre impegnare la somma relativa all’incarico dei Revisore Dr.  Vincenzo 
Cipullo per il periodo 28/09/2025 – 27/09/2028; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,151,183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati; 
- il regolamento per la stipula di contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture; 
- il provvedimento di Nomina a Responsabile dell’Area n. 10/2024 del 31/12/2024; 
- la deliberazione GU n. 49 del 16/12/2024; 
- il Bilancio di Previsione 2025/2027, Esercizio 2025, dell’Unione Novarese 2000, approvato 
con deliberazione CU n. 21 del 16/12/2024 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. per il periodo 28/09/2025-31/12/2025 di impegnare la somma complessiva di EURO €. 
2.100,00 comprensiva di spesa viaggio a nome di Vincenzo Cipullo con domicilio fiscale ad Asti, 
Piazza Vittorio Alfieri n. 61 C.F. CPLVCN59S07L083L al Capitolo 101103021 P.d.c. U 1.03.02.01 
Missione 1 Programma 01 del Bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
2.  per gli anni 2026-2027 di impegnare la somma complessiva di €. 7.760,00 comprensiva di spese 
viaggio e per il periodo 01/01/2028-27/09/2028 la somma di €. 5.740,00 al Capitolo101103021 
P.d.c. U 1.03.02.01 Missione 1 Programma 01 del Bilancio del corrente esercizio finanziario 
pluriennale 2026-2027; 
 
3. di dare atto che gli aggiudicatari e, per loro tramite e/o collaboratori, si impegnano a rispettare 
gli obblighi di comportamento di cui al combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 
62/2013 “Codice comportamento dei dipendenti pubblici” nonché del rispetto delle clausole 
contenute nel Piano di prevenzione della corruzione e del Codice di comportamento dell’Unione 
Novarese 2000; 



 
4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025 per l’anno 2025, entro 
il 31/12/2026 per l’anno 2026; entro il 31/12/2027 per l’anno 2027 ed entro il 31/12/2028 per 
l’anno 2028; 
 
5. che ai sensi di quanto stabilito dal L.Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, la spesa è imputata 
all’esercizio in cui la relativa obbligazione verrà a scadere; 
 
6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016, per il presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e il destinatario finale 
dello stesso. 
 
 
 
 
          Il Responsabile  
            Area Finanziaria – Tributi 
                         Katia Monzaschi 
 
 
 
 



UNIONE NOVARESE 2000
Provincia di Novara

Determinazione Area Finanziaria - Tributi nr.34 del 15/12/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCARICO REVISORE UNICO PERIODO 28/09/2025-28/09/2028 IMPEGNO DI SPESA

0004000 - CIPULLO DR. VINCENZOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.01.0081.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1011030212025

2.100,00Importo:15/12/2025Data:2025 638/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICA - FINANZIARIA

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

Visto di Regolarità Contabile, ai sensi degli artt. 151 e 153 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.
267

Il Responsabile del Servizio Finanziario

UNIONE NOVARESE 2000 li, 15/12/2025


